HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.01 FEB20 HP-Pneumatik
CARTRIDGEPROGRAMM
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0

Material Edelstahl, Weichsitz mit metallischer Abstützung in gasdichter Ausführung
Standard- und Rückschlagventile Flächenverhältnis 1:2
Bestellschlüssel mit Beispiel
EO – 025 – 00 – 0.0 - 6D / S
                                        / S =Standardausführung
            / R =Rückschlagventilausführung
            / A =Aktiv
                     Nennweite 010, 016, 025, 032, 040, 050, 063,
           080,100mm
Standardausführung
Typ 6D / S
350bar - NW 010 bis 100
für Wasser, Öl und Druckluft.
Einsatz in Zunderwässern bis
NW 050
Rückschlagventilausführung
Typ 6D / R
bis 350bar - NW 010, 016, 025
für Wasser, Zunderwasser, Öl,
Druckluft.
Aktivausführung
Typ 6D / A
bis 350 bar - NW 16 bis 100
für Wasser, Öl und Druckluft
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.03 FEB22 HP-Pneumatik
CARTRIDGEPROGRAMM
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
SCHRUPP
DN b d1 d2 d4 d5 d6 d7 d8 m1 m2 m3 m4 t1 t2 t3 t4 t5 t6 t7 t8 T1 T2
10 52 20 16 10 3 M5 3 - 40 19 17 12 26 35 8 20 13 10 1,5 - 0,03 0,05
16 65 32 25 16 4 M8 4 4 46 25 23 10,5 43 56 11 34 24 20 2 13 0,03 0,05
25 85 45 34 25 6 M12 6 5 58 33 29 16 58 72 12 44 30 25 2,5 15 0,03 0,05
32 102 60 45 32 8 M16 6 5 70 41 35 17 70 85 13 52 34 35 2,5 21 0,03 0,1
40 125 75 55 40 10 M20 6 6 85 50 42,5 23 87 105 15 64 42 35 3 27 0,05 0,1
50 140 90 68 50 10 M20 8 8 100 58 50 30 100 122 17 72 46 40 4 30 0,05 0,1
63 180 120 90 63 12 M30 8 8 125 75 62,5 38 130 155 20 95 62 55 4 35 0,05 0,2
80 250 145 110 80 16 M24 10 10 200 - - - 175 205 25 130 88 45 5 55 0,05 0,2
100 300 180 135 100 20 M30 10 10 245 - - - 210 245 29 155 110 55 5 - 0,05 0,2
Für Einbaudetails Cartridgeventile 6D/A (Aktiv) bitte separates Datenblatt beachten
                                   m1 +0,2
                                m4  +0,2
    Bohrtiefe min 10    d7     H13    d6                        t6
                                 d5
                           m2 +0,2    m2 +0,2
b
b
 m
2
+0
,2
  m
2
+0
,2
m
3
 +
0,
2
d5
m
1
+0
,2
           G    Z1
 X                           Y
                    Z2

100 - 200 ms
Edelstahl, PTFE, POM,  Viton
Bestellbezeichnungen
Ventil:     WEV06P-250-500106-01-024G    24V Gleichstrom
                                                         120W  110V/50Hz (60Hz)
                                                         240W  220V/50Hz (60Hz)
max. Betriebsdruck in bar
*Weitere Magnetspannungen auf Anfrage
Verschleißteilsatz:    WEV06VTS-500006-01-92
Schleusventile werden eingesetzt zur gesteuerten Überlei-
tung vom Hochdruckbehälter zum Betriebsdruckbehälter
in Druckluftanlagen. Das Ventil besteht im Wesentlichen
aus einem, elektrisch betätigten, 2/2 Wegeventil der NG6,
welches entweder direkt oder indirekt die benötigte Luft-
menge steuert. Zusatzausrüstungen wie Filter, Drossel-
einrichtungen, Druckbegrenzungsventile oder Druck-
minderventile ermöglichen einen vielseitigen Einsatz bis
hin zur Schleuseinrichtung.
Diese Ventile können auch als 2/2 oder 3/2 Wegeventile
überall dort eingesetzt werden wo ein Leckage freies
Absperren von Druckluft  erforderlich ist.
Die Durchströmungsrichtung ist beliebig da alle
Anschlüsse mit dem vollen Betriebs-druck beaufschlagt
werden  können.
2/2, 3/2 Wegeventile der Serie 500106
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.2  FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
Montageplatte für WEV 500106-01
Abmessungen
Bestellbezeichnung
Montageplatte:     850252
40
15
33
94
17
53
,5
15 60
A
B
C
G ¼“
G ¼“
G ¼“
D
9 15
42
A
A
B C
                     A
                  B     C
Symbol                                                       Abmessungen
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.3 FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
SCHRUPP
Technische Daten Betriebsdruck
Nennweite
Betriebstemperatur
Umgebungstemperatur
Medium
Filtration empf.
Max.Leistungsaufnahme
Rel. Einschaltdauer
Schutzart
Zul. Spannungstoleranz
Schaltzeit
Werkstoffe
0-250 bar
DN6
-20 bis+80 °C
max 70 °C
Gase
25my
42 W
100%
IP 65
+5bis –10%  VDE580
100 - 200 ms
Edelstahl, Messing, Delrin, Viton
Bestellbezeichnungen
Ventil:     WEV06P-250-500100-01-024G  24V Gleichstrom
                                                         120W  110V/50Hz (60Hz)
                                                          240W  220V/50Hz (60Hz)
max Betriebsdruck in bar
*Weitere Magnetspannungen auf Anfrage
Verschleißteilsatz:   WEV06VTS-500100-01-92
Schleusventile werden eingesetzt zur gesteuerten Überlei-
tung vom Hochdruck-behälter zum Betriebsdruckbehälter
in Druckluftanlagen. Das elektrisch betätigte 2/2
Wegeventil der NG6, kann entweder direkt oder indirekt
die benötigte Luftmenge steuern. Zusatzausrüstungen wie
Filter, Drossel-einrichtungen, Druckbegrenzungsventile
oder Druckminderventile ermöglichen einen vielseitigen
Einsatz bis hin zur Schleuseinrichtung.
Diese Ventile können als 2/2 oder 3/2 Wegeventile überall
dort eingesetzt werden wo ein Leckage freies Absperren
von Druckluft  erforderlich ist.
Die Durchströmungsrichtung ist beliebig da alle
Anschlüsse mit dem vollen Betriebs-druck beaufschlagt
werden  können.
2/2, 3/2 Wegeventile der Serie 500100
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.4.1  FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
Montageplatte für WEV06P
Abmessungen
Bestellbezeichnung
Montageplatte:     850252
40
15
33
94
17
53
,5
15 60
A
B
C
G ¼“
G ¼“
G ¼“
D
9 15
42
A
A
B C
                     A
                  B     C
Symbol                                                       Abmessungen
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.4.2 FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
SCHRUPP
Handbetätigte Ventile der Serie 500008 / 500106
Bestellbezeichnung
Ventil:  WEV06P-250-500008-HR
HR  (Handrad)
HH2R  (Handhebel, 2/2 Wege, NC mit Raste)
HH3  (Handhebel, 3/2 und 2/2 Wege)
500008  für Flüssigkeiten
500106  für Gase
                                                    Max Betriebsdruck in bar
Sonderausführungen auf Anfrage
4xM8                    max D6
C
              A1        A2
                          B
                   D 40
                   D 60
Ventilbreite
       61
Technische Daten
 Betriebsdruck
 Nennweite
 Betriebstemperatur
 Umgebungstemperatur
 Medium
 empfohlene Filtration
 0 bis350bar
 350bar bis 500bar
 Werkstoffe
0-500 bar
DN6
-20 bis +80 °C
max 70 °C
Gase, Wasser, Öl
25 my
10 my
Edelstahl, Messing, Delrin, Viton
HR
HH2R
HH3
   A
B    C
   A
B   C
   A
B   C
können für Luft, Wasser Öl und Emulsion bis zu
Betriebsdrücken von 500bar eingesetzt werden.
Eine Durchströmung ist in allen Richtungen
möglich. Alle Anschlüsse können mit dem
Maximaldruck beaufschlagt werden. Der Einsatz
von Weichsitzen ermöglicht eine Leckage freie
Funktion.
85
     B             A             C
HH2R HH3                                   HR
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.5 FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
SCHRUPP
3/2, 2/2 Wegeventil DN6 PN250 mit Anschlussgewinde
TYP:   WEV06RL-250-500104-01-024G  24V Gleichstrom
                                                       110W 110V/50Hz (60Hz)
                                                       220W 220V/50Hz (60Hz)

Teilenummer: 168870-01
Teilenummer: 452617-01
  Bestellbezeichnung:
  WEV 16 R         024V Spannung
024V, 110V/50-60Hz, 220-240V/50-60Hz
                                             Andere auf Anfrage
                 Teilenummer
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
R
D1.7.10 FEB20 HP-Pneumatik
SCHLEUS-, WEGEVENTILE TYP WEV
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel  02744-9324-0
SCHRUPP
                          190
             80
Ventilbreite 80mm
245
                              E
  2
35
 C
 A
           B
D
Teile-
Nummer
Flansch A B C D E Flansch
nach
452631 DN 20 105 75 58 14 18 DIN 2567
452632 DN 25 115 85 68 14 18 PN 40
542633 DN 40 150 110 88 18 18
452634 DN 20 130 90 68 18 22 DIN 2569
452635 DN 25 140 100 78 18 24 PN 100
452636 DN 40 170 125 98 23 26
Teilenummer für Komplettventil
Umbausätze und Zubehör (nicht für Neukonstruktionen verwenden)